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●平成25年度一般会計歳入歳出総額：1,727億3,000万円（前年度歳入歳出総額：1,719億5,000万円0.5%増）
●平成25年度特別会計歳入歳出総額：1,440億1,030万4,000円（前年度歳入歳出総額：1,443億478万3,000円0.2%減）
●平成25年度企業会計歳入歳出総額：332億800万円（前年度歳入歳出総額：335億4,600万円1.0%減）

　一般会計歳出歳入予算ですが、これは主に、子ども医療費・障害者自立支援給付費の増等による民生費の増、金山町
12番地区市街地再開発事業の増により土木費が増となった一方、戸塚環境センター西棟3・4号炉大規模改修事業の
皆減、また、国の経済対策により一部事業を3月補正予算に前倒しして計上したこと等によるためです。
歳入につきましては、市税において依然として厳しい景気の影響を受け個人所得や企業業績の回復の見通は楽観でき
ない状況ですが、税制改正の影響等により、市民税・固定資産税および市たばこ税等において増収を見込み、市税全体
として2.2％の増を見込んでおります。この他の歳入につきましては、自動車取得税交付金等を減額し、地方交付税を
増額する等、一般財源の確保が依然として厳しい中で平成25年度当初予算編成を行ったものです。
　一方、歳出については、長引く景気の悪化により、以前にもまして地方を取り巻く環境は厳しい中に有っても、自らの
判断と責任において地域の実情に合った最適な行政サービスを実現することを目指し、効率的で質の高い行政の実現、
成果重視の行政の推進、市民に対する説明責任の履行を念頭に、事業の取捨選択を行い、限られた財源の重点的・効率
的な配分を基本としながら市民生活の安定のため安全安心の確保、子育て支援等の施策を中心に予算編成がおこなわ
れました。（歳出予算に共通する職員人件費については、人員配置計画に基づいて必要額を計上し、特別会計及び企業
会計についても必要額を計上している。）

平成25年度川口市の予算

■平成25年度予算総括表
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172,730,000
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平成25年度川口市一般会計予算
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■平成25年度新規事業概要－１

担　当　部　局

（単位：千円）

22,418

19,559

363

45,000

18,261

6,676

4,788

2,951

2,883

8,325

38,721

130,741

372

48,850

9,059

3,234

10,679

9,975

9,276

地域防災計画改定事業

地震防災ハザードマップ作製事業

総合計画改定事業

パスポートセンター移転事業

西川口駅連絡室移転事業

地域福祉計画策定事業

旧授産棟耐震診断事業

南平福祉会館耐震診断事業

民間保育施設整備費

市街地施設付き住宅耐震補強事業

公的病院運営費補助事業

南平保健ステーション耐震診断事業

未熟児養育支援事業

旧青木環境センター跡地整備事業

戸塚環境センター破砕機棟耐震診断事業

戸塚環境センター東棟耐震診断事業

一般廃棄物処理施設整備基本計画策定事業

地球高温化防止活動推進センター補助事業

事　　業　　名 事　　業　　概　　要 予 算 額

平成24年度に実施した防災アセスメントを基に、平成18年度
に作製した地域防災計画を全面的に改定するもの

平成24年度に実施した防災アセスメントを基に、新たな地震防
災ハザードマップを作製し、地震防災対策のより一層の推進を図
るもの

第4次川口市総合計画前期基本計画の計画期間が平成27年度で
終了することから、前期基本計画の検証を行い、後期基本計画の策
定を行うとともに、総合計画の改定について検討するもの

西川口駅周辺の活性化を図るため、パスポートセンターを移転
するもの

西川口駅連絡室の移転に係る経費

社会福祉法に基づき策定した「川口市地域福祉計画」の第１期計画
期間が平成２５年度で終了する事から、第２期計画を策定するもの

旧耐震基準に基づき建設された　わかゆり学園旧授産棟の耐震
診断を行うもの

旧耐震基準に基づき建設された　高齢者在宅サービスセンター
の耐震診断を行うもの

旧耐震基準に基づき建設された南平福祉会館内の南平居宅介
護支援事業所部分、南平たたら荘部分、及び南平児童センター
部分について、耐震診断を行うもの

賃貸物件により新規に民間保育所の整備をした事業者に対し、その
費用の一部を補助するもの。
対象保育所：うぃず川口東口保育園

独立行政法人都市再生機構と区分所有する川口前川町住宅の耐震補強
工事に伴い、同住宅内にある保育所の耐震補強工事にかかる経費を負担
するとともに、保育所の一時移転を行うもの。対象保育所：前川南保育所

公的病院である済生会川口総合病院が行う医療機能確保等の
運営費に対し、補助金を交付するもの

旧耐震基準に基づき建設された南平福祉会館内の南平保健ス
テーション部分について、耐震診断を行うもの

養育のため病院または診療所に入院することを必要とする未熟
児に対し、その養育に必要な医療費の給付をするとともに、訪問
指導等を実施するもの

旧青木環境センターの跡地整備を実施するため土壌調査を行う
もの

旧耐震基準に基づき建設された戸塚環境センター破砕機棟の耐
震診断を行うもの

旧耐震基準に基づき建設された戸塚環境センター東棟の耐震
診断を行うもの

廃棄物を将来にわたり安定的に処理するため施設整備の基本方
針となる中長期的な施設整備計画を策定するもの

地球高温化対策に関する普及啓発を行うこと等により、地球高温化の防止に寄与
する活動の促進をはかることを目的とする特定非営利活動法人等を、地域地球高
温化防止活動推進センターとして指定し、その運営費及び事業費を補助するもの

防 災 課

総 合 政 策 課

市 民 課

福 祉 総 務 課

わかゆり学 園

長 寿 支 援 課

保 育 課

保 健 衛 生 課

保健センター

環 境 施 設 課

地球高温化対策室

高齢者在宅サービスセンター
耐震診断事業

川口駅前
行政センター

長 寿 支 援 課
子育て支援課
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